
صفر تا صد تاسیس یک شرکت دانش‌بنیان زیر ذره‌بین »فرهیختگان«

اخذ مجوز؛ چالش اصلی 4500 شرکت دانش‌بنیان   اگر تاریخچه فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور را از 

زمان تدوین لایحه حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان 

و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات در معاونت علمی و فناوری 

ریاست‌جمهوری، یعنی از دی سال 86 در نظر بگیریم، درواقع 

بیش از 10سال است که فعالیت این شرکت‌ها بیش از پیش 

اهمیت پیدا کرده و دولت در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 

موظف شده با تسهیل روند آغاز به کار و فعالیت این شرکت‌ها، 

زمینه حرکت اقتصاد ایران به سمت اقتصاد دانش‌بنیان را فراهم 

کند. شکی نیست استفاده از توان و قابلیت نخبگان، پژوهشگران 

و اندیشمندان ایرانی در جهت استقرار یک اقتصاد دانش‌بنیان در 

کشور، در وهله نخست، موجب توسعه اقتصادی و سپس ارتقای 

سطح علمی آن در میان سایر کشورهای توسعه‌یافته می‌شود. 

اما در این میان این سوال همواره وجود داشته که فعالیت شرکت‌های 

دانش‌بنیان چگونه آغاز می‌شود و آیا به‌رغم تسهیلاتی که در قانون 

برای حمایت از این شرکت‌ها تعیین شده است، همچنان مشکلاتی 

در مسیر فعالیت این شرکت‌ها وجود دارد؟ آیا آغاز به کار فعالیت 

یک شرکت دانش‌بنیان و رسیدن به سوددهی و کسب درآمد و 

درنهایت تجاری‌سازی محصولات تولیدی این شرکت، مانند سایر 

شرکت‌ها انجام می‌شود یا اینکه موسسان یک شرکت‌ دانش‌بنیان 

مسیر کوتاه‌تری را برای تاسیس شرکت خود پیش‌رو دارند. در این 

گزارش قصد داریم موضوع اخذ مجوز‌های لازم برای راه‌اندازی یک 

شرکت دانش‌بنیان را مورد بررسی قرار دهیم. 

 چالش همیشگی اخذ مجوزها

تاسیس یک شرکت دانش‌بنیان، طبق قانون، مراحلی همچون 

مراحل ثبت یک شرکت غیردانش‌بنیان دارد. بنابراین موسسان یک 

شرکت دانش‌بنیان در ابتدا باید مراحل اولیه و قانونی ثبت یک شرکت 

را طی کنند. اولین گام، تکمیل مدارک شناسایی عمومی و تنظیم 

مدارک شرکت مورد نظر است. تنظیم و ارائه مدارک تخصصی- شامل 

اساسنامه، تقاضانامه، شرکت‌نامه و مدارک شناسایی عمومی شامل 

شناسنامه وکارت ملی- به اداره ثبت شرکت‌ها اولین مرحله راه‌‌اندازی 

یک شرکت، اعم از معمولی و دانش‌بنیان است. انتخاب نام شرکت، 

امضای مدارک ثبتی توسط اعضای شرکت و دریافت آگهی شرکت 

نیز از دیگر مراحل ثبت یک شرکت است. 

شرکت‌ها و افراد در قالب واحدهای حقیقی و حقوقی می‌توانند 

فعالیت کنند. پس از ثبت شرکت، مراحل دریافت مجوز فعالیت 

آغاز می‌شود. مرجع صادر‌کننده جواز تاسیس بر حسب نوع فعالیت 

شرکت متفاوت است. برای مثال اگر حوزه فعالیت شرکت در حوزه 

تولیدات و صنایع کشاورزی و غذایی باشد، مرجع صادرکننده جواز 

وزارت جهاد کشاورزی است یا اگر زمینه فعالیت شرکت، تولیدات 

صنعتی باشد، مجوز مورد نیاز باید از سوی وزارت صنعت و معدن 

صادر شود. طبق برآوردهای انجام‌شده به‌طور متوسط مدت زمان 

اخذ مجوزهای لازم برای تاسیس یک شرکت، حدود 14 روز یا 

دوهفته تخمین زده می‌شود، این در حالی است که بر اساس 

شواهد موجود و گفته صاحبان شرکت‌ها و موسسات، معمولا روند 

دریافت مجوزها در ایران، بیش از یک ماه طول می‌کشد. مثلا برای 

اخذ مجوز تاسیس یک شرکت صنعتی، فرد حقیقی یا حقوقی باید 

مراحل ثبت‌نام در سایت- دریافت نام کاربری و کلمه عبور، تنظیم 

طرح توجیهی، انجام استعلامات مختلف )استعلام از شهرداری، 

دارایی، سازمان حفاظت محیط‌زیست و... ( و رفع نواقص احتمالی 

اعلام‌شده از سوی کارشناسان مربوطه- را طی کند. بدیهی است 

که موسسان شرکت در هر یک از مراحل مذکور علاوه‌بر صرف 

هزینه‌‌های قابل‌توجه، زمان قابل‌توجهی را باید در انتظار استعلام‌ها 

و تاییدیه‌های مورد نیاز باشند. درنهایت نیز پس از طی همه این 

مراحل، باید منتظر بود تا ثبت‌نام توسط کارشناس مربوطه بازبینی 

شود که در صورت عدم ایراد و نبود نقص در اطلاعات واردشده در 

سامانه جواز فعالیت صادر می‌شود. البته ناگفته نماند که پس از 

صدور جواز تاسیس باید مراحل اخذ پروانه بهره‌برداری نیز طی شود. 

 شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر اخذ مجوز

همان‌طور که گفته شد، مراحل ثبت و دریافت مجوز برای تاسیس 

یک شرکت دانش‌بنیان با سایر شرکت‌ها یکسان است. اما پس از 

آنکه طبق برنامه پنجم توسعه، فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان 

زیرنظر معاونت علمی فناوری ریاست‌جمهوری قرار گرفت و پس 

از گذراندن مراحل ثبت شرکت و اخذ مجوزها، مسیر حرکت 

شرکت‌های دانش‌بنیان از شرکت‌های غیردانش‌بنیان تغییر کرد. 

به عبارت دیگر بعد از آنکه یک شرکت دانش‌بنیان مجوزهای لازم را 

دریافت کرد با ثبت‌نام در سامانه دانش‌بنیان‌ معاونت علمی و فناوری 

ریاست‌جمهوری، از سوی کارگروه ارزیابی و تشخیص صلاحیت 

شرکت‌ها این معاونت مورد سنجش و ارزیابی قرار می‌گیرد. 

ممکن است یک شرکت تولیدکننده، تنها یک یا دو محصول خود را 

به صورت دانش‌بنیان تولید کند. بنابراین وقتی یک محصول تاییدیه 

دانش‌بنیان را دریافت کرد، به این معنا نیست که فعالیت کل شرکت 

به صورت دانش‌بنیان است. اما برای آنکه محصول تولیدی بتواند 

تاییدیه‌های لازم را به‌عنوان یک محصول دانش‌بنیان کسب کند، 

باید از سطح فناوری بالایی برخوردار باشد که این موضوع از سوی 

کارگروه ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌ها در سه بخش بررسی 

می‌شود؛ اول اینکه باید کپی کردن از آن راحت نبوده و پیچیدگی و 

ظرافت خاصی داشته‌ باشد. سپس R&D )تحقیق و پژوهش( ایده 

یا محصول، مربوط به خود شرکت باشد. سوم اینکه در فرآیند تولید 

محصول، کارکردهای پیچیده‌ای ایجادشده باشد. در این صورت 

کالاها به دو سطح فناوری یک و دو تقسیم ‌می‌شود؛ فناوری بالا یا 

هایتک و فناوری متوسط یا مدیوم که هرکدام دارای فهرستی از 

کالاهای در این سطوح هستند. 

نکته قابل‌توجه اینکه محصول مورد نظر، ‌در بخش تولید باید حداقل 

به مرحله تولید آزمایشگاهی رسیده و قابلیت‌های آن ارائه‌شده باشد. 

تنها در این صورت است که محصول مورد نظر، در سامانه ارزیابی 

مورد قبول واقع می‌شود. از سوی دیگر وقتی تولید با سطح فناوری 

ترکیب می‌شود محصول نهایی باید تعیین‌کننده یا نشان‌دهنده 

نوآوری تولیدکننده آن باشد. به عبارت دیگر یک محصول زمانی 

به درجه دانش‌بنیانی می‌رسد که طراحی آن بر سه مولفه مهم 

شامل طراحی از پایه و مبنا، طراحی به طریق مهندسی معکوس و 

طراحی به صورت انتقال فناوری با تغییر اساسی انجام شده باشد. 

پس از طی مراحل مختلف برای تاسیس یک شرکت و پس از آنکه 

شرکت مذکور تاییدیه دانش‌بنیان بودن را اخذ کرد، روند فعالیت 

خود را آغاز می‌کند و مشمول تسهیلات و معافیت‌‌هایی می‌شود که 

در گزارش‌های پیشین به صورت مفصل بیان شده است. 

 دردسرهای دانش‌بنیان‌‌ها پس از اخذ مجوز

زمانی که صحبت از اخذ مجوز شرکت‌های دانش‌بنیان به میان 

می‌آید، شرکت‌های غیردانش‌بنیان بر این باورند که شرایط تاسیس 

شرکت‌های دانش‌بنیان به مراتب آسان‌تر از سایر شرکت‌هاست. 

این در حالی است که معمولا مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان 

برای اخذ مجوز معمولا پس از تاسیس و فعالیت شرکت آغاز 

می‌شود. مجوز واردات مواد اولیه، دریافت ارز، مجوز صادرات و 

مواردی از این قبیل موانعی است که فعالیت بسیاری از شرکت‌های 

دانش‌بنیان را با چالش مواجه می‌کند. یکی از گلایه‌های عمده 

شرکت‌های دانش‌بنیان زمان صدور مجوزهاست. برای مثال و به 

گفته مدیرعامل یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان محصولی در مدت 

هشت ماه ساخته شده که برای تولید یک محصول دانش‌بنیان 

مدت زمان بسیار کوتاهی است، اما صدور مجوز تولید انبوه این 

محصول 6ماه طول کشیده است؛ مجوزی که به‌طور معمول باید 

ظرف مدت یک هفته صادر شود، مسیر 6ماهه‌ای را طی می‌کند. 

چندی پیش و در جریان بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه 

فناوری‌های برتر، مدیرعامل یکی از شرکت دانش‌بنیان با گلایه 

از روند صدور انواع مجوزها، گفت: »برای واردات یکی از مواد اولیه 

مورد نیاز شرکت، مجوز سازمان صمت نیاز است، در حالی که شرط 

این وزارتخانه برای ارائه مجوز، تمدید پروانه بهره‌برداری بود. تمدید 

پروانه بهره‌برداری نیز نیازمند تاییدیه سازمان محیط‌زیست است. 

شرط سازمان محیط‌زیست برای ارائه تاییدیه، اتصال شرکت به اگو 

)انشعاب فاضلاب شهری( است. این در حالی است که شرکت‌های 

دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری به سیستم اگو متصل 

نیستند و در نتیجه سازمان محیط‌زیست مجوز لازم را نمی‌دهد. 

از سوی دیگر پرداخت بودجه لازم برای اتصال پارک علم و فناوری 

به سیستم فاضلاب شهری، از توان این پارک خارج است. در این 

خصوص با نمایندگان مجلس رایزنی شد تا به دولت و وزارت علوم 

اجازه داده شود طرح فاضلاب به‌عنوان زیرساخت پارک قرار گیرد 

و اجازه هزینه‌کرد صادر شود، سپس دولت برای این امر بودجه 

اختصاص دهد، تا فاضلاب پارک علم و فناوری به اگو متصل شود و 

تاییدیه سازمان محیط‌زیست ارائه و پروانه بهره‌برداری صادر شود. در 

این صورت مجوز واردات مواد اولیه از سوی وزارت صمت صادر خواهد 

شد و درنهایت محصول دانش‌بنیان تولید می‌شود.« مشکلات 

دریافت مجوز شرکت‌های دانش‌بنیان در حالی وجود دارد که مقام 

معظم رهبری بارها و به‌ویژه در جریان بازدید از نمایشگاه‌ فناوری‌های 

برتر، تاکید کردند که »اولا باید زیرساخت‌های قانونی شرکت‌های 

دانش‌بنیان فراهم شود؛ الان بسیاری از زیرساخت‌های قانونی 

مشخص نیست، ثانیا موانع باید برطرف شود. موازی‌کاری‌های 

غلط انجام نگیرد. انحصار هم باید برداشته شود.«

 تنزل رتبه ایران در گزارش سهولت کسب‌وکار

در گزارش‌های بانک جهانی از سهولت کسب‌وکار که هرسال 

منتشر می‌شود، 10 شاخص »شروع کسب‌وکار«، »شرایط صدور 

مجوز ساخت«، »دسترسی به برق«، »ثبت مالکیت«، »اخذ اعتبار«، 

»حمایت از سرمایه‌گذاران اقلیت«، »پرداخت مالیات«، »تجارت 

برون‌مرزی«، »اجرای قراردادها« و »رسیدگی به ورشکستگی و 

پرداخت دیون« مورد ارزیابی قرار می‌گیرد که امتیاز کشورها در 

هر یک از این زیرشاخص‌ها با توجه به فاصله آنها از سطح ایده‌آل 

)امتیاز 100( محاسبه و در رتبه‌بندی نهایی به‌صورت ترکیبی لحاظ 

می‌شود. گزارش سال 2019 بانک جهانی نشان می‌دهد که ایران 

در چهار شاخص »شروع کسب‌وکار«، »دریافت مجوز ساخت«، »ثبت 

مالکیت« و »اجرای قراردادها« نزول کرده است. بر اساس آمارهای 

»بانک جهانی« تعداد رویه‌های شروع کسب‌وکار در ایران به‌طور 

میانگین 10/5مورد و این فرآیند حدود 72/5روز طول می‌کشد و 

هزینه‌ای معادل 1/2درصد درآمد سرانه نیاز دارد. طبق برآوردهای 

انجام شده ایران با کسب نمره 56/98 با چهار پله تنزل از رتبه 124 

در سال 2018 به رتبه ۱۲۸ در سال 2019 رسیده است. 

برآیند آنچه در مورد مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر 

اخذ مجوز گفته شد این نکته را گوشزد می‌کند که با وجود ۴۵۰۰ 

شرکت دانش‌بنیان با درآمد سالانه حدود ۹۰هزار میلیارد تومان و 

ایجاد زمینه اشتغال مستقیم برای ۳۰۰هزار نفر، هموارسازی مسیر 

فعالیت دانش‌بنیان‌ها بیش از پیش ضرورت پیدا می‌کند؛ امری که 

به‌یقین همت دوچندان مسئولان این بخش و همکاری مسئولان 

سایر بخش‌ها را می‌طلبد. 
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دانشگاه

مشکلات دریافت مجوز 

شرکت‌های دانش‌بنیان در 

حالی وجود دارد که مقام 

معظم رهبری بارها و به‌ویژه در جریان 

بازدید از نمایشگاه‌ فناوری‌های برتر، 

تاکید کردند که اولا باید زیرساخت‌های 

قانونی شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم 

شود؛ الان بسیاری از زیرساخت‌های 

قانونی مشخص نیست، ثانیا موانع باید 

برطرف شود. موازی‌کاری‌های غلط انجام 

نگیرد. انحصار هم باید برداشته شود

 آگهی مناقصه 
دانشگاه آزاد اسالمی واحد رامهرمز در نظر دارد خرید غذای 

آماده موردنیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به افراد حقوقی 

یا آشپزخانه‌های واجد شرایط و با رعایت آیین‌نامه معاملاتی 

دانشگاه واگذار نماید. 

لذا به این وسیله از کلیه متقاضیان دارای تایید صلاحیت از وزارت 

کار و امور اجتماعی دعوت به عمل می‌آید حداکثر ظرف مدت 12روز 

از تاریخ نشر این آگهی جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه در 

ساعات اداری به دانشگاه واقع در رامهرمز- میدان توحید- ))جهت 

دریافت اسناد مناقصه به دبیرخانه(( مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 09166916824

تاریخ آگهی: مورخ 98/8/25

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز 

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب حسینعلی 

فهیمی‌رودپشت فرزند نادر به شماره شناسنامه 1206 

صادره از آستانه‌اشرفیه در مقطع کارشناسی رشته مدیریت 

صنعتی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی)ره( 

با شماره 8/55852-ف مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را 

به صندوق پستی 18155/144 دانشگاه آزاد اسالمی 

واحد یادگار امام خمینی)ره( ارسال نماید. 

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب حسین حسن‌ 

ــنامه 15  ــماره شناس ــه ش ــد ب ــد محم ــاهی‌راویز فرزن ش

صادره از رفسنجان در مقطع کارشناسی رشته ادبیات 

فارسی صادره از واحد دانشگاهی بردسیر با شماره 

دانشنامه مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. 

از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسامی واحد بردسیر به نشانی بردسیر- بلوار امامزاده 

محمد- بلوار آیت‌اله رفسنجانی- دانشگاه آزاد اسامی 

واحد بردسیر ارسال نماید. 

مدرک گواهی‌موقت اینجانب حمیدرضا حاج صادقی فرزند 

محمدابراهیم به شماره شناسنامه 126 صادره از آبادان 

در مقطع کارشناسی رشته روانشناسی بالینی صادره از 

واحد دانشگاهی رودهن با شماره 73272210380 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد، از یابنده تقاضا 

می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

رودهن ارسال نماید. 

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب راضیه قائدی فرزند 

ــنامه 4210079170  ــماره شناس ــه ش ــی ب محمدعل

صادره از دورود لرستان در مقطع کاردانی پیوسته 

ــگاه آزاد  ــادره از دانش ــاری ص ــی معم ــته نقشه‌کش رش

ــود  ــماره 1344636 مفق ــا ش ــد دورود ب ــامی واح اس

گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده 

تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسامی واحد دورود به نشانی دورود، میدان 

حضرت ابوالفضل)ع(، مجتمع دانشگاهی کد 

پستی 6881699999 ارسال نماید. 

اصل مدرک موقت اینجانب افسون دارابی فرزند 

سیف‌اله به کد ملی 3256851649رشته برق 

الکترونیک مقطع کارشناسی صادره از دانشگاه آزاد 

اسالمی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را 

به دانشگاه آزاد اسالمی واحد ساوه به آدرس: )ساوه- 

کیلومتر 4 جاده نور علی‌بیک- شهرک دانشگاهی 

خاتم‌الانبیا)ص(- دانشگاه آزاد اسالمی واحد ساوه- 

اداره فارغ‌التحصیالن( ارسال نماید.  

آگهی تجدید مزایده 
آموزشکده سما واحد خوی در نظر دارد از طریق مزایده عمومی بوفه 

دبیرستان و آموزشکده سما را به پیمانکار دارای صلاحیت کاری و اخلاقی 

واجد شرایط واگذار نماید. 

متقاضیان از تاریخ 98/08/25 لغایت 98/09/06 به مدت 10 روز کاری فرصت 

دارند مدارک و اسناد مربوطه را از امور اداری آموزشکده دریافت و پس از تکمیل 

و بررسی مهر و امضاء توسط امور اداری به دبیرخانه آموزشکده تحویل نمایند.  

میزان سپرده یا ضمانت‌نامه شرکت در مزایده: معادل مبلغ 10/000/000 ریال 

طی فیش واریزی به شماره حساب سیبا 0105935254007 بانک ملی ایران 

شعبه امامزاده در وجه آموزشکده سما واحد خوی

آموزشکده سما در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و کلیه پیشنهادات 

مبهم و مشروط مردود خواهد بود شرکت در مزایده به منزله قبول اختیارات و 

تکالیف دستگاه مزایده‌گذار است. 

ضمنا هزینه‌های درج آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد. 

زهرا فریدزادگان
روزنامه نگار

محققان دست بیونیکی اختراع کرده‌اند که طی ۱۰ ساعت با پرینتر سه‌بعدی 

ساخته می‌شود. فرد می‌تواند با مراجعه به وب‌سایتی مخصوص و ارائه مشخصات 

لازم دست بیونیک شخصی‌سازی‌شده خود را دریافت کند. به گزارش مهر، افرادی 

که دست‌شان قطع شده و خواهان یک پروتز هوشمند یا همان دست بیونیک 

هستند معمولا باید مدتی صبر کنند تا سفارش آنها ساخته شود. اما به‌زودی 

می‌توانند یک دست بیونیک را سفارش دهند که طی ۱۰ ساعت با پرینتر سه‌‌بعدی 

ساخته می‌شود. این دست بیونیک IMPACT نام دارد و در نتیجه همکاری شرکت 

انگلیسی Iterate Design an Innovation، دانشگاه وارویک و شرکت‌های 

خصوصی دیگر تولید شده است. طبق برنامه‌ریزی انجام شده، مشتریان می‌توانند با 

مراجعه به یک وب‌سایت مخصوص ابعاد دست، ابعاد محل قطع شدن دست همراه 

ویژگی‌های دیگر مانند رنگ را وارد کنند. پس از این مرحله، فرآیند پرینت سه‌بعدی 

دست بیونیک آنها آغاز می‌شود و محصول ۱۰ ساعت بعد برای بارگیری و ارسال 

آماده است. در تولید این دست بیونیک از جوهر رسانایی از جنس نقره استفاده 

شده است. مدار الکترونیکی موجود در آن نیز هنگام پرینت در بدنه پلیمری دست 

تعبیه می‌شوند. هنگامی که حسگرهای نصب شده در دست بیونیک انواع خاصی 

از فعالیت‌های ماهیچه‌ای را در بازوی فرد رصد کنند، موتورهای موجود در آن ) که 

با باتری کار می‌کنند( فعال می‌شوند و فرد می‌تواند شست دست خود را حرکت 

دهد. به این ترتیب فرد می‌تواند اشیای مختلف را بگیرد. 

محققان در یک شرکت دانش‌بنیان موفق به تولید دستگاه برش لیزری 

پنج‌محوره شده‌اند که در صنایعی همچون صنعت خودرو مورد استفاده قرار 

می‌گیرد؛ کاربرد این دستگاه مرحله الگوبرداری در تولید را حذف می‌کند. پرشا 

دیباج، مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان در گفت‌وگو با »مهر« اظهار کرد: »ما 

در این شرکت، دستگاه‌های صنعتی برش لیزر و جوش لیزر را تولید می‌کنیم 

و به‌تازگی موفق شدیم یک محصول جدید تحت‌عنوان دستگاه برش فلزات 

پنج‌محور را بسازیم. این دستگاه بیشتر در صنعت ساخت بدنه خودرو کاربرد 

دارد و می‌تواند قطعات بدنه خودرو را بعد از فرم و پرس به صورت سه‌بعدی 

برش دهد و سازندگان خودرو را از ساخت قالب‌های گرانقیمت و زما‌نبر برش 

بی‌نیاز کند. با این دستگاه دیگر نیازی نیست که این زمان صرف شود و علاوه‌بر 

کاهش مصرف زمان، در هزینه‌ها نیز صرفه‌جویی می‌شود. کاهش یک مرحله 

کمتر در تولید خودرو می‌تواند برای تولیدکننده به‌صرفه باشد. تولیدکننده 

می‌تواند بدنه خودرو را بدون اینکه قالبی داشته باشد برش بزند؛ همچنین برش 

قطعات بدنه، گلگیر، شاسی و داخل خودرو از جمله توانایی‌های این دستگاه 

به شمار می‌رود. طبق برآوردها، قیمت دستگاه تولیدشده برابر با یک‌چهارم 

نمونه اروپایی است که برای تولیدکننده می‌تواند صرفه‌جویی ارزی داشته باشد. 

این مدل برای اولین بار است که در کشور تولید می‌شود. دستگاه‌های برش 

کنونی برای برش ورق فلزی یا لوله یا پروفیل مورد استفاده قرار می‌گیرند.«

  خبر

ساخت دستگاه برش لیزری بدنه خودرو دست بیونیک در ١٠ ساعت تولید می‌شود


